
Бялынщк1 раённы Савет дэпутатау Белыничский районный Совет депутатов

ЛАНЬКАУ CKIСЕЛБСК1 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

ДВАДПДТЬ ДЗЕВЯТАГА СКЛ1КАННЯ

ЛАНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

27 декабря 2024 г. № 7-2

аграгарадок Ланькава агрогородок Ланьково

О бюджете сельсовета на 
2025 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь» Ланьковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельсовета на 2025 год по расходам в сумме 
147 648,00 белорусского рубля (далее -  рубль) исходя из прогнозируемого 
объема доходов в сумме 147 648,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета на 
2025 год в сумме 0 (ноль) рублей и источники его финансирования 
согласно приложению 1.

2. Установить на 2025 год:
доходы бюджета сельсовета в сумме 147 648,00 рубля согласно 

приложению 2;
расходы бюджета сельсовета в сумме 147 648,00 рубля по 

функциональной классификации расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам согласно приложению 3;

распределение бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств бюджета сельсовета в соответствии с ведомственной 
классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной 
классификацией расходов бюджета согласно приложению 4;

перечень государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета 
сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета 
сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета согласно 
приложению 5.

3. Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету 
сельсовета на 1 января 2026 г. в сумме 1 849,00 рубля.



2

4. Создать в 2025 году в расходной части бюджета сельсовета 
резервный фонд Ланьковского сельского исполнительного комитета 
(далее -  сельисполком) и установить его в размере 499,00 рубля.

5. Сельисполкому принять меры, необходимые для реализации 
настоящего решения.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 г.

Председатель А.Я.Шакуров



Приложение 1 
к решению
Ланьковского сельского 
Совета депутатов
27.12.2024 №7-2

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита 
бюджета сельсовета

(рублей)

Наименование Вид Источник
Тип

источника
Детализация Сумма

ОБЩ ЕЕ
Ф И Н А Н СИ РО ВА Н И Е

0 00 00 00 0,00

ВН УТРЕН Н ЕЕ
Ф И Н А Н СИ РО ВА Н И Е

1 00 00 00 0,00



Приложение 2 
к решению
Ланьковского сельского 
Совета депутатов
27.12.2024 № 7-2

ДОХОДЫ 
бюджета сельсовета

(рублей)

Наименование Груп­
па

Под­
группа

Вид Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Сумма

НАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 81 780,00

НАЛОГИ Н А  ДО Х О ДЫ  И 
ПРИБЫ ЛЬ

1 1 0 00 00 71 014,00

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 71 014,00

Подоходный налог с физических 
лиц

1 1 1 01 00 71 014,00

НАЛОГИ Н А  СО БСТВЕНН ОСТЬ 1 3 0 00 00 10 142,00
Налоги на недвиж имое имущ ество 1 3 1 00 00 3 959,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 3 959,00
Налоги на остаточную  стоимость 
имущества

1 3 2 00 00 6 183,00

Налог на недвиж имость 1 3 2 09 00 6 183,00
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ  
(ПОШ ЛИНЫ ) И  ДРУГИ Е 
НАЛОГОВЫ Е ДО Х О ДЫ

1 6 0 00 00 624,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы

1 6 1 00 00 624,00

Государственная пош лина 1 6 1 30 00 624,00
НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 2 718,00
ДОХОДЫ  ОТ О СУЩ ЕСТВЛЕН И Я 
П РИНОСЯЩ ЕЙ ДО ХОДЫ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3 2 0 00 00 2 718,00

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящ егося в 
государственной собственности

3 2 1 00 00 638,00

Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков

3 2 1 40 00 638,00

Доходы от осущ ествления 
приносящей доходы деятельности и 
компенсации расходов государства

3 2 3 00 00 2 080,00

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 2 080,00
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е
П ОСТУПЛЕНИЯ

4 0 0 00 00 63 150,00



2

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е 
ПО СТУП ЛЕН И Я ОТ ДРУГИ Х  
БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ Д Ж ЕТН О Й  ' 
СИСТЕМ Ы  РЕС П У БЛ И КИ  
БЕЛАРУСЬ

4 3 0 00
!

00 63 150,00

Текущие безвозмездные 
поступления от других бю джетов 
бю джетной системы Республики 
Беларусь

4 3 1 00 00 63 150,00

Дотации 4 3 1 60 00 63 150,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 147 648,00



Приложение 3 
к решению
Ланьковского сельского 
Совета депутатов
27.12.2024 №7-2

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по функциональной 
классификации расходов бюджета по 
разделам, подразделам и видам

(рублей)

Наименование
Раз­
дел

П од­
раз­
дел

Вид Сумма

ОБЩ ЕГО СУ ДА РСТВЕН Н А Я
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01 00 00 127 448,00

Государственные органы общего назначения 01 01 00 125 019,00
Органы местного управления и 
самоуправления

01 01 04 125 019,00

Резервные фонды 01 09 00 499,00
Резервные фонды местны х исполнительных 
и распорядительных органов .

01 09 04 499,00

Другая общ егосударственная деятельность 01 10 00 1 930,00
Иные общ егосударственные вопросы 01 10 03 1 930,00
Ж И ЛИ Щ Н О -КО М М УН А ЛЬН Ы Е УСЛУГИ 
И Ж И ЛИ Щ Н О Е СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 20 200,00

Благоустройство населенны х пунктов 06 03 00 20 200,00
ВСЕГО расходов 00 00 00 147 648,00



Приложение 4 
к решению
Ланьковского сельского 
Совета депутатов
27.12.2024 №7-2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных 
средств бюджета сельсовета в соответствии с 
ведомственной классификацией расходов бюджета 
сельсовета и функциональной классификацией расходов 
бюджета

(рублей)

Наименование
Гла­

ва
Раз­
дел

П од­
раз­
дел

Вид
Объем

финансирования

Сельисполком 010 00 00 00 147 648,00

ОБЩ ЕГО СУДА РСТВЕН Н А Я
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

010 01 00 00 127 448,00

Государственные органы общего 
назначения

010 01 01 00 125 019,00

Органы местного управления и 
самоуправления

010 01 01 04 125 019,00

Резервные фонды 010 01 09 00 499,00
Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов

010 01 09 04 499,00

Другая общ егосударственная 
деятельность

010 01 10 00 1 930,00

Иные общ егосударственные вопросы 010 01 10 03 1 930,00
Ж И ЛИ Щ Н О -КО М М УН А ЛЬН Ы Е 
УСЛУГИ И  Ж И ЛИ Щ Н О Е 
СТРОИТЕЛЬСТВО

010 06 00 00 20 200,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 20 200,00

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 147 648,00



Приложение 5 
к решению
Ланьковского сельского 
Совета депутатов
27.12.2024 №7-2

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за счет 
средств бюджета сельсовета, в разрезе 
ведомственной классификации расходов бюджета 
сельсовета и .функциональной классификации 
расходов бюджета

(рублей)

Наименование государственной 
программы, подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финанси­
рования

1. Государственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2021-2025 
годы, утвержденная 
постановлением Совета М инистров 
Республики Беларусь от 28 января 
2021 г. № 5 0 :

«

подпрограмма 2 «Благоустройство» Ж илищ но­
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

сельисполком 19 900,00

Итого по программе 19 900,00
2. Государственная программа 
«Увековечение памяти о погибш их 
при защ ите Отечества» на 2 0 2 1­
2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета М инистров 
Республики Беларусь от 26 февраля 
2021 г. №  117

Ж илищ но­
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

сельисполком 300,00

Итого по программе 300,00
ИТОГО 20 200,00


